pisos salariais previstos nesta convenção. 

4. PISOS SALARIAIS 
Ficam estabelecidos como pisos salariais os valores mensais a seguir discriminados, aplicáveis a 
jornadas ordinárias de trabalho correspondentes a 44 (quarenta e quatro) horas semanais: 

4.1. R$ 579,00 (quinhentos e setenta e nove reais) para os empregados 
exercentes das funções de "office-boy", pacoteiro ou empacotador e auxiliar de 
reposição; 

4.2. R$ 667,00 ( seiscentos e sessenta e sete reais) para os empregados 
exercentes da função de faxineiro ; 

4 .3. R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais) para os empregados em geral: 

4.4. R$ 906,00 (novecentos e seis reais) para os entregadores motorizados; 

4.5. R$ 922,00 (novecentos e vinte e dois reais) para os empregados 
exercentes da função de auxiliar de farmácia com manipulação; 

4 .6. R$ 948,00 ( novecentos e quarenta e oito reais) para os empregados 
exercentes da função de atendente de prescrição magistral em farmácia com 
manipulação; 

4.7. R$ 1,154,00 (um mil cento e cinquenta e quatro reais) para os empregados 
balconistas (vendedores), comissionistas ou não e técnicos de farmáCia ; 

4.8. R$ 1.997,00 (um mil novecentos e noventa e sete reais) para os 
empregados no cargo de "gerente" 

6 . COMISSIONISTAS • CÁLCULO DA MÉDIA REMUNERATÓRIA

[...]

33.2. O beneficio concedido no caput desta dáusula não é considerado verba salaria l não 
podendo ser incorporado aos salários , para todos os fins e efeitos . 

34 . AUXÍLIO-CRECHE 
As empresas se obrigam a efetuar um pagamento mensal no valor de R$ 144,00 (cento e 
quarenta e quatro reais), a partir do retorno do auxílio-maternidade e até os 12 (doze) meses 
subseqüentes, por filho concebido no decorrer do contrato, à empregada-mãe, limitando-se esse 
benefício à l' e 2' concepção. 

34 .1. Havendo dispensa sem justa causa, a empresa indenizará as parcelas vincendas relativas